PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

SECRETARIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA - SPM/PR

EDITAL Nº 09– SPM/PR, DE 31 DE AGOSTO DE 2009
CONVOCAÇÃO – AVALIAÇÃO PRÉ-ADMISSIONAL

A SECRETARIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, em conformidade com a Lei n° 8.745, de 9 de dezembro de 1993, com redação
alterada pela Medida Provisória nº 431, de 14 de maio de 2008, e regulamentada pelo Decreto
nº 4.748, de 16 de junho de 2003, e suas alterações posteriores, RESOLVE CONVOCAR os/as
candidatos/as aprovados/as e classificados/as no Processo Seletivo Simplificado destinado à
contratação por tempo determinado de profissionais de nível médio e superior, conforme
disposições contidas no Edital nº 01 – SPM/PR, de 20 de maio de 2009, os quais deverão
comparecer no endereço Via N1 Leste , s/n, Pavilhão das Metas, Praça dos Três Poderes –
Zona Cívico-Administrativo, nos dias e horários abaixo discriminados, para avaliação médica
pré-admissional e entrega da documentação necessária ao cumprimento dos requisitos básicos
para contratação nas atividades, estabelecidos no item 4 do Edital nº 01 – SPM/PR, de 20 de
maio de 2009.

1. Data e horário para apresentação dos documentos e dos resultados dos exames

médicos listados nos itens 2 e 3, respectivamente, por nível de atividade e
candidato/a (ordem alfabética).

100 – Atividades Técnicas de Formação Específica – Brasília/DF

Nome do/a candidato/a Colocação Dia Horário
ANDREA MARIA DE OLIVEIRA FARIAS 3 15/09/2009 14h00
BENEDITA DE SALES RIOTINTO 2 15/09/2009 14h20
GABRIEL BESERRA BORGES 11 15/09/2009 14h40
GERCIA NOBREGA DA COSTA LACERDA 5 15/09/2009 15h00
JOANA FLOR RATTES NUNES 12 15/09/2009 15h20
JOAO BOSCO CREMA JUNIOR 1 15/09/2009 15h40
KELMA FERREIRA CAMARA LEAO 6 15/09/2009 16h00
LUCIANO DE JESUS SOUZA 8 15/09/2009 16h20
LUIZA KOBELUS DE SOUSA 9 15/09/2009 16h40
MARIA DO SOCORRO CRISOSTOMO LEITAO DE CASTRO 7 15/09/2009 17h00
TENESSE KELLY MORAES DE LIMA 4 15/09/2009 17h20
VALDIRENE GOMES XAVIER 10 15/09/2009 17h40

200 -Atividades de Apoio à Tecnologia da Informação-Técnico em Webdesigner -
Brasília/DF

Nome do/a candidato/a Colocação Dia Horário
JADERMILSON SILVA DOS SANTOS 1 16/09/2009 14h00

201 - Atividades de Apoio à Tecnologia da Informação-Técnico em Programação -
Brasília/DF

Nome do/a candidato/a Colocação Dia Horário
ANDREA HENRIQUE CAMPOS 2 16/09/2009 14h20
KARLA MAIANA DA CUNHA OLIVEIRA 1 16/09/2009 14h40

300-Atividades Técnicas de Suporte - Brasília/DF

Nome do/a candidato/a Colocação Dia Horário
ANA CAROLINA COUTINHO VILLANOVA 12 16/09/2009 15h00
ANELISE BUENO AMBROSINI 5 16/09/2009 15h20
BRUNA MONTEIRO RODRIGUES DA COSTA 20 16/09/2009 15h40
CARLA CONCEICAO FERRAZ 17 16/09/2009 16h00
CARLA GABRIELI GALVAO DE SOUZA 1 16/09/2009 16h20
DANIELA FERNANDES ALARCON 6 16/09/2009 16h40
DANIELA GALDINO DE OLIVEIRA 2 16/09/2009 17h00
GABRIELA PARENTE PRADO BASTOS 15 16/09/2009 17h20
GUSTAVO HENRIQUE MARQUARDT 22 16/09/2009 17h40
JOSE ROBERTO ALVARENGA FRUTUOSO 13 17/09/2009 14h00
JULIA SIMOES ZAMBONI 23 17/09/2009 14h20
KARINA OLIVEIRA DA COSTA 21 17/09/2009 14h40
KILMA DE SA CAVALCANTI 4 17/09/2009 15h00
LUANA PALMIERI FRANCA PAGANI 10 17/09/2009 15h20
MARCELO MOURAO MOTTA GROSSI MOUTA 19 17/09/2009 15h40
MARCOS HENRIQUE MOURA DOS SANTOS 8 17/09/2009 16h00
PAULA REGINA MONTENEGRO GENERINO DE ANDRADE 14 17/09/2009 16h20
REJANE LOPES DA SILVA 16 17/09/2009 16h40
RENATA SAKAI DE BARROS CORREIA 25 17/09/2009 17h00
ROBERTA JACARANDA MOREIRA 18 17/09/2009 17h20
ROBERTO GIULIANI 24 17/09/2009 17h40
SARAH LUDMILLA DO NASCIMENTO FELIX 7 18/09/2009 14h00
STEFANE NATALIA RIBEIRO E SILVA 11 18/09/2009 14h20
SULAMITA AVELINA SOARES 3 18/09/2009 14h40
TEREZA CRISTINA ARARUNA SANTIAGO 9 18/09/2009 15h00

301-Atividades Técnicas de Complexidade Intelectual - Brasília/DF

Nome do/a candidato/a Colocação Dia Horário
CRISTINA MONTEIRO DE QUEIROZ 4 18/09/2009 15h20
GIOVANA DAL BIANCO PERLIN 2 18/09/2009 15h40
GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER 1 18/09/2009 16h00
MARCELA TORRES REZENDE 3 18/09/2009 16h20
MARIA LUCIA DE SANTANA BRAGA 5 18/09/2009 16h40

302-Atividades Técnicas de Complexidade Gerencial de Tecnologia da Informação -
Brasília/DF

Nome do/a candidato/a Colocação Dia Horário
MARCO TULIO DE VASCONCELOS 1 18/09/2009 17h00

1.1 O não-comparecimento dos/as candidatos/as convocados/as neste Edital à avaliação

médica pré-admissional em questão acarretará a desclassificação no Processo Seletivo
Simplificado, conforme disposto no item 14.9 do Edital nº 01 – SPM/PR, de 20 de maio de
2009.

1.2 Os/as candidatos/as aprovados/as no Processo Seletivo Simplificado dentro do número de
vagas destinadas às localidades de exercício de Belém/PA, Porto Alegre/RS, Recife/PE e
Rio de Janeiro/RJ serão convocados/as quando da criação das gerências regionais da
Secretaria Especial de Políticas para as Mulheres, segundo disposto no item 1.9.1 do
Edital nº 01 – SPM/PR, de 20 de maio de 2009.

2. Documentação necessária aos assentamentos funcionais
2.1 Os/as candidatos/as convocados/as neste Edital deverão apresentar, no momento da

avaliação médica pré-admissional, os documentos listados a seguir:

Carteira de Identidade Certidão de nascimento dos dependentes;
PIS/PASEP Comprovante de conta bancária
CPF Comprovante de escolaridade
Título de Eleitor Uma foto3x4 (colorida com fundo branco e

atualizada)
Comprovante de votação na última eleição Documentação do companheiro (a) (quando for

o caso)
Comprovante de quitação militar/Reservista Declaração de união estável (quando for o caso)
Comprovante de estado civil

3. Exames médicos admissionais
3.1 Os/as candidatos/as convocados/as neste Edital deverão apresentar, no momento da

avaliação médica pré-admissional à equipe multiprofissional da A SECRETARIA
ESPECIAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, os
resultados dos exames médicos listados a seguir:

Hemograma Reação de Machado Guerreiro
Glicemia em jejum Tipagem sanguínea – ABO e fator Rh
Colesterol Exame de urina (EAS elementos anormais e

sedimentoscopia
Creatinina sérica Eletrocardiograma em repouso (com laudo )
TGO, TGP RX de tórax e perfil (com laudo) exceto as

candidatas que se encontrarem gestantes

4. Declaração de aceite ou recusa
4.1 Conforme determina o item 14.8 do Edital nº 01 – SPM/PR, de 20 de maio de 2009, os/as

candidatos/as convocados/as neste Edital deverão declarar, por escrito, seu aceite ou sua
recusa para a atividade proposta para a contratação, por meio de declaração constante do
Anexo I deste Edital, a qual deverá ser encaminhada, via SEDEX, para a Secretaria
Especial de Políticas para as Mulheres da Presidência da República no endereço: Via N1
Leste , s/n, Pavilhão das Metas, Praça dos Três Poderes – Zona Cívico-Administrativo,
Brasília-DF, CEP 70.150-908. Para efeito de cumprimento do prazo, será considerada a
data da postagem da referida declaração.

4.2 Os/as candidatos/as poderão ainda entregar pessoalmente a declaração de aceite ou
recusa pessoalmente na sede da Secretaria Especial de Políticas para as Mulheres da
Presidência da República, no endereço: Via N1 Leste , s/n, Pavilhão das Metas, Praça dos
Três Poderes – Zona Cívico-Administrativo.

4.3 O não-pronunciamento do/a candidato/a no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data
do recebimento da correspondência emitida pela Secretaria Especial de Políticas para as
Mulheres da Presidência da República, resultará na exclusão do/a candidato/a do
Processo Seletivo Simplificado, conforme estabelece o item 14.8.1 do Edital nº 01 –
SPM/PR, de 20 de maio de 2009.

Brasília/DF, 31 de agosto de 2009.

Lourdes Maria Bandeira
Subsecretária de Planejamento

Secretaria Especial de Políticas para as Mulheres

ANEXO I – A

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SPM/PR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DECLARAÇÃO DE ACEITE

Eu,                                                                                                              , RG
, CPF                               , declaro o meu aceite para exercer a atividade proposta para
contratação, por tempo determinado, pela Secretaria Especial de Políticas para as Mulheres da
Presidência da República (SPM/PR), em virtude de minha classificação e aprovação no
Processo Seletivo Simplificado realizado em 2009, por meio do Edital n. 01 – SPM/PR, de 21
de maio de 2009, e suas retificações, publicados no Diário Oficial da União.

                       ,        de                     de 2009.

Assinatura do candidato/a

ANEXO I – B

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SPM/PR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DECLARAÇÃO DE RECUSA

Eu,                                                                                                       , RG                               ,
CPF                               , declaro a minha recusa para exercer a atividade proposta para
contratação, por tempo determinado, pela Secretaria Especial de Políticas para as Mulheres da
Presidência da República (SPM/PR), em virtude de minha classificação e aprovação no
Processo Seletivo Simplificado realizado em 2009, por meio do Edital n. 01 – SPM/PR, de 21
de maio de 2009, e suas retificações, publicados no Diário Oficial da União.

                       ,        de                     de 2009.

Assinatura do candidato/a